
  

 

Strana 1 (celkem 6) 

SMLOUVA O DÍLO na zhotovení povrchu komunikace č.  
  

podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Fakturační číslo objednatele:  
Název díla:  –  „Reko MS Chrastava – Textilanská“ 
Číslo SPP prvku: 7700073047 
 
 

Článek 1 
Smluvní strany: 

 

 

 

Objednatel:         GasNet, s. r. o. , 

                                   se sídlem v Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17,   

                                   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  

                                   Ústí n/L, oddíl C, vložka 23083 

                                   IČ:   27295567 

 DIČ: CZ27295567 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 17663513/0300 
ID datové schránky: rdxzhzt 
 

za níž jsou zmocněni jednat: 
Ing. Zdeněk Kordík – vedoucí správy DS – Čechy východ 
Andrej Prno, MBC, MBA – ředitel strategie a správy DS 

 
 
 

2. Zhotovitel:               STRABAG a.s. 
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/214, , PSČ: 150 00   
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, odd. B, vl. 7634  
IČ: 60838744 
DIČ: CZ 60838744   
Bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 112071233/0300 
zastoupený:  
Ing. Janem Hauserem, v zastoupení dle plné moci ze dne 3.1.2018 
Ing. Jiřím Janouškem, v zastoupení dle plné moci ze dne  3.1.2018 

 

 

3. Město:  MĚSTO Chrastava 

se sídlem nám. 1. máje 1  PSČ: 463 31 
 zastoupené Ing. Michaelem Canovem, starostou 

IČ: 00262871 
DIČ: CZ00262871 

   bankovní spojení: Sberbank CZ 
č.ú.: 42000099074/6800 

ve věcech technických je oprávněn jednat:  
   Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM MěÚ Chrastava 

Ing. Daniel Fadrhonc, inv. referent ORM MěÚ Chrastava 
   Stavební dozor investora, který bude zapsán ve st. deníku 
 
 
 
 



  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Preambule 

 
Objednatel je stavebníkem stavby „Chrastava – Textilanská ul. - rekonstrukce“ (dále jen „stavba“), 
budované na základě §103 zákona  č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdější předpisů, 
mj. na pozemcích p.č. 790/33, 790/39 a 790/41 v k.ú. Chrastava I, na kterých je umístěna stavba  
komunikace Textilanská Město je vlastníkem pozemků, která je na nich umístěna. Objednatel, jako 
stavebník stavby,  je povinen na své náklady uvést do původního stavu část komunikace, dotčené 
stavbou.  Vzhledem k tomu, že  Město má v úmyslu provést celoplošnou opravu komunikace, 
uzavírají smluvní strany  tuto smlouvu za účelem stanovení svých vzájemných práv a povinností, 
souvisejících s provedením opravy komunikace.  
 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen SoD“) je dodávka části povrchu komunikace, dotčené 

stavbou, umístěné na pozemcích p. č.  790/33, 790/39 a 790/41 vše v k.ú. Chrastava I, město 
Chrastava, včetně inženýrské činnosti a všech ostatních potřebných činností, souvisejících 
s dodávkou díla (dále jen „Dílo“).  

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 
Město se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít od Objednatele a následně je provozovat. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitel bude, na základě zvláštní smlouvy, uzavřené 
s Městem, současně realizovat i část opravy povrchu předmětné komunikace, která není dotčena 
stavbou plynárenského zřízení; tato část opravy bude realizována na náklady Města.  
 

 

2     Technické vymezení Díla: 
 

Jedná se o obnovení uliční sítě v ul. Textilanská v Chrastavě po pokládce plynovodu. Součástí stavby 
je i rekonstrukce stávajícího dožilého chodníku z betonových dlaždic, rozšíření stání pro kontejnery  
a napojení lokality pomocí přechodu pro chodce na stávající chodník v ul. Střelecký Vrch. 
V rámci přípravy staveniště dojde k odstranění stávajících betonových obrubníků, a betonových 
panelů, které budou odvezeny na skládku v majetku města Chrastava. Dále dojde k výškové úpravě 
stávajících uličních vpustí a šachet. Stávající betonová dlažba bude rovněž odstraněna a odvezena 
na skládku k recyklaci.  
Odstranění stávající asfaltové obrusné vrstvy a stávajících betonových panelů z podkladu vozovky 
bude provedeno v rámci pokládky plynovodu, na kterou tato stavba navazuje. Zásyp výkopové rýhy 
plynovodu bude proveden do úrovně pláně pod betonovými panely v předpokládané hloubce 260 mm 
a zhutněn na 60 MPa. 
Stavba obnovuje stávající pěší i pozemní komunikace ve stávajícím rozsahu. Hlavní komunikace 
(větev 1) má šířku 4,7 m, navazující obslužné komunikace (větve 2 a 3) mají šířku 3,5 m. Konstrukce 
komunikace bude dle TP 170 - D1-N-3 / TDZ. V. Jako spodní podkladní vrstva MZ bude použita 
stávající podkladní vrstva pod betonovými panely, která bude zhutněna na 60 MPa a poté na ní 
budou naneseny další konstrukční vrstvy. Pokud nebude možné dosáhnout předepsané zhutnění 
pláně, bude na pláň položena netkaná geotextilie 200g/m2, na kterou bude položena štěrkodrť  
v tl. 150 mm a provedeno přehutnění.  

 
 

3. Další požadavky týkající se Díla:  

Dílo bude realizováno v souladu s projednanými podmínkami a  případnými požadavky dotčených 
orgánů a organizací. 

 

4. Dílo je splněno po jeho řádném dokončení, okamžikem splnění se rozumí podpis protokolu o 
odevzdání a převzetí stavby objednatelem. 

 
Článek 3 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je ulice Textilanská 
 



  

 

Strana 3 (celkem 6) 

 
Článek 4 

Termíny plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje:  dílo realizovat do 09/2018 
 

 
 

Článek 5 
Cena Díla 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné splnění závazků vyplývajících z této 
SoD celkovou cenu podle skutečně provedených výkonů, potvrzených podpisem kontaktní osoby 
Objednatele,  účtovaných ve smyslu přiložené nabídky, ke které bude připočtena sazba DPH 
v zákonné výši účinné v den zdanitelného plnění, 

  

Celková cena  952 800,- Kč bez DPH Kč. 
 

 
Článek 6 

Platební podmínky 
 

1. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu (daňový doklad) nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí 
díla. Kopie protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými osobami obou 
smluvních stran bude přílohou faktury (daňového dokladu). 

2. Splatnost všech daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem je 60 dnů od doručení 
faktury (daňového dokladu) objednateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3. Daňový doklad (faktura) může být zasílán na adresu uvedenou v této smlouvě, nebo elektronicky 
emailem na adresu    -   el.faktury@rwe.cz. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy pro daňový doklad, zejména v § 29 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, registrační číslo této smlouvy pod kterým je tato smlouva vedena u 
objednatele.        

5. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Zhotovitele zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňující dálkový přístup v  registru plátců DPH.        

6. Daňový doklad (faktura) v papírové podobě musí být čitelně vyhotoven výhradně ve formátu A4, 
na standardním kancelářském papíru gramáže 80g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu 
obsaženého v daňovém dokladu (faktuře) musí být černá. Objednatel je oprávněn před uplynutím 
doby splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje některou náležitost nebo má 
jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo vystavit nový. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu se staví běh doby jeho splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu.        

7. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky ust. § 
106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet 
nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný 
účet), je objednatel  oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění 
daně. V takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet zhotovitele, ale přímo na bankovní 
účet příslušného správce daně, přičemž se tímto považuje finanční závazek objednatele vůči 
zhotoviteli za zcela vyrovnaný. Případné prodlení splatnosti související s výše uvedeným 
postupem pak nepodléhá sankcím.        

8. Pokud bude zdanitelné plnění podléhat režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je poskytovatel plnění povinen 
postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. Poskytovatel plnění je povinen vystavit daňový 
doklad bez daně a uvést na daňovém dokladu text: daň odvede zákazník.        

 
 
 
 

mailto:%20el.faktury@rwe.cz


  

 

Strana 4 (celkem 6) 

Článek 7 
Zmocnění 

 

1. Objednatel k jednáním, vyplývajícím z této SoD,  včetně  převzetí dokončeného Díla, 
zmocňuje zaměstnance  
GasNet, s.r.o.:           Jan Macaj, technik realizace staveb-Čechy východ  …  
Město Chrastava: Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM MěÚ Chrastava 
        Ing. Daniel Fadrhonc, inv. referent ORM MěÚ Chrastava 
        Stavební dozor investora, který bude zapsán ve st. deníku  
Strabag:   Ing. Jan Hauser, v zastoupení dle plné moci ze dne 3.1.2018 

Ing. Jiří Janoušek, v zastoupení dle plné moci ze dne  3.1.2018 
 

2.  
3. Dojde-li ke změně kontaktní osoby nebo kontaktních údajů uvedených v této smlouvě, je příslušná 

smluvní strana povinna druhé smluvní straně bez zbytečného prodlení změnu prokazatelně oznámit. 
Prokazatelným oznámením strany rozumí doporučenou korespondenci do sídla druhé smluvní strany, 
zápis ve stavebním deníku, potvrzený oběma smluvními stranami, anebo emailovou komunikaci; 
bude-li změna kontaktu oznámena emailem, bude tato změna vůči druhé straně účinná od okamžiku, 
kdy druhá smluvní strana shodným způsobem potvrdí přijetí změny. K účinnosti změny osob nebo 
kontaktních údajů, budou-li provedeny jedním ze způsobů, uvedených v předchozí větě, není nutný 
písemný dodatek k této smlouvě. 
 

Článek 8 
Zvláštní ujednání 

 

1. Odlišně od Obchodních podmínek pro realizaci díla ze dne 15. 12. 2016 (dále jen OP), které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy a pro plnění díla se použijí přiměřeně, se sjednává: 
 

Článek 15 OP , který nově zní: 

 
Vlastnické právo k Dílu, nebezpečí škody 

 

1.     Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel. Po dobu provádění Díla nese nebezpečí škody     
        na díle Zhotovitel. 
2.     Podpisem Zápisu o předání a převzetí Díla přechází nebezpečí škody na Díle a vlastnictví k Dílu    
        na Město.  
 
Článek 16 OP, který nově zní: 

 

Záruka za Dílo, odpovědnost Zhotovitele, odpovědnost Města/Obce 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v kvalitě odpovídající PD staveb, závazným právním 
předpisům, technickým pravidlům a normám. 

2. Záruční doba na celé Dílo je smluvními stranami dohodnuta v délce 60 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem převzetí Díla, tj. dnem podepsání zápisu o předání a převzetí. 

3. Práva z odpovědnosti za vady díla postupuje Objednatel Městu/Obci, a to s účinností k okamžiku  
převzetí Díla Městem/Obcí. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu 
Díla v záruční době do 10 dnů od uplatnění reklamace Městem/Obcí a vady odstranit v co 
nejkratší technicky možné lhůtě, při havarijním stavu ihned po obdržení písemné výzvy.  

4. O uplatněných vadách bude sepsán protokol mezi Zhotovitelem a Městem/Obcí, ve kterém bude 
uveden termín jejich odstranění.  

5. Město se zavazuje, že případnou reklamaci vady Díla uplatní u Zhotovitele písemně 
bezprostředně po jejím zjištění. Zhotovitel se k uplatňované reklamaci vady Díla vyjádří 
nejpozději do tří dnů.  

6. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí svojí provozní činností Objednateli, Městu/Obci  
nebo kterékoliv třetí osobě, a to včetně škod finančních. Rozsah náhrady škody se řídí 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen náhradu škodu zaplatit 
do 10 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele nebo třetí osoby k jejímu zaplacení. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto SoD dále vylučují účinnost následujících ustanovení OP:  



  

 

Strana 5 (celkem 6) 

       Článek 1, odst. 3; Článek 3, odst. 5, 6, 7; Článek 4, odst. 5,  Článek 6, odst. 5; Článek 7, odst. 3; 
Článek 8, odst. 1; Článek 9 – odst. 1, 3, 10, 11, 12 – písm. a), b) c), odst. 34, 36, 39, 40; Článek 13;  
Článek 14, odst. 7, 8. 
 
8.  Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená v Kodexu     
     chování RWE (Code of Conduct RWE) v platném znění, který nalezne na stránkách:     
     www.rwe.cz/cs/4415-3831/ (www.rwe.com/lieferanten) a zároveň se Zhotovitel zavazuje dodržovat  
     při své činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact Organizace spojených   
     národů, která nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org. Zejména se Zhotovitel zavazuje  
     dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně právních vztahů, ochrany životního  
     prostředí a antikorupčních pravidel. 
 

  Článek 9 
Registr smluv 

 

Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, 
nad rámec zákona o registru smluv uveřejní Město nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy. Pro 
uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku obdobně. 
Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 
uveřejnit. 
 
Město zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit 
podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců objednatele, jejich pracovní pozice a 
kontakty, telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 
zastupujících smluvní strany.  

 
 
 

 

  Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 

1. SoD je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze  smluvních stran. 
  

2. Změny této SoD vyžadují písemnou formu. Smluvní strany vylučují na právní vztahy, vyplývající z této 
smlouvy, aplikaci ustanovení § 1726 a § 1798-1801 občanského zákoníku. 
  

3. Pokud kterékoliv ustanovení SoD nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení SoD nebo jejích 
částí. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 
novým, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného nebo nevynutitelného ustanovení. 
  

4. Nejsou-li vztahy mezi smluvními stranami upraveny jinak, řídí se ustanoveními obchodního zákoníku. 
 

5. SoD je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení, 
Město a Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
 

6. Objednatel prohlašuje, že veškeré související interní dokumenty Objednatele jsou umístěny na 
adrese: www.rwe-gasnet.cz/cs/technicke-pozadavky/. Zhotovitel je povinen se těmito interními 
dokumenty řídit pokud je tak  sjednáno touto smlouvou . Zhotovitel bere na vědomí, že tyto interní 
dokumenty a všechny informace, v nich obsažené (dále jen „dokument“), jsou vlastnictvím 
Objednatele a zavazuje se, že nebude dokument bez souhlasu Objednatele užívat, zejména 
upravovat, reprodukovat nebo veřejně vystavovat, předvádět ani šířit nebo jinak používat pro veřejný 
nebo komerční účel, a to ani v části. 
Zhotovitel dokument může užít, a to pouze zobrazit a vytisknout pro svoji potřebu, pouze na základě 
této smlouvy a pro účely uvedené v této smlouvě.  

http://www.rwe.cz/cs/4415-3831/
http://www.rwe.com/lieferanten
http://www.unglobalcompact.org/
http://www.rwe-gasnet.cz/cs/technicke-pozadavky/


  

 

Strana 6 (celkem 6) 

Objednatel je oprávněn provádět změny v tomto dokumentu bez předchozího upozornění Zhotovitele. 
 
 
 

7. Povinnými přílohami, které tvoří nedílnou součást této SoD, jsou: 

 příloha č. 1 Obchodní podmínky pro realizaci Díla z 15. 12. 2016 

 Příloha č. 2 Nabídka zhotovitele. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto SoD před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz 
dohody o všech ustanoveních této SoD připojují své podpisy. 

 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 
 V …….. dne :  V ……. dne: .......................... 

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Kordík  
Vedoucí správy DS – Čechy východ 

 
 
 

…………..…… 
……………….. 

 
 
 

Andrej Prno, MBC, MBA  
Ředitel strategie a správy DS     

 
 
 

…………………… 
…………………… 

 
 
 
 
 
 
Za Město: 
 
 
V ……. dne: .......................... 
 
 

 
 
 

…………………… 
…………………… 

 

 


	Článek 1
	Smluvní strany:

	č.ú.: 42000099074/6800
	Článek 2
	Předmět smlouvy

	Článek 3
	Místo plnění

	Článek 4
	Termíny plnění

	Článek 5
	Cena Díla

	Článek 6
	Platební podmínky

	Článek 7
	Zmocnění

	Článek 8
	Článek 9
	Článek 10
	Závěrečná ustanovení


